



CIN: L15122UP2015PLC069632

Registered Office: P.O. Hargaon, Dist. Sitapur (U.P.), Pin - 261 121
 Email: magadhsugar@birlasugar.org; Website: www.birla-sugar.com
 Phone (05862) 256220 Fax (05862) 256225

NOTICE

1. Notice is hereby given that the Sixth Annual General Meeting of the Company ("AGM") will be convened on Tuesday, September 22, 2020 at 11:00 a.m. through Video Conference ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") facility in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with General Circular Nos.14/2020, 17/2020 and 20/2020 dated 8th April 2020, 13th April 2020 and 5th May 2020, respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circular/s") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular"), collectively referred to as "relevant circulars" without the physical presence of the Members at a common venue, to transact the business set out in the Notice calling the AGM. Members will be able to attend the AGM through VC / OAVM or view the live webcast at www.evoting.nsdl.com using your login credentials.
2. The Notice of the 6th AGM and the Annual Report for the financial year 2019-20 including the financial statements for the year ended 31st March, 2020 ("Annual Report") will be sent only by email to all those Members, whose email addresses are registered with the Company or with their respective Depository Participants ("Depository"), in accordance with the MCA Circular/s and the SEBI Circular. Members can join and participate in the 6th AGM through VC/ OAVM facility only. The instructions for joining the 6th AGM and the manner of participation in the remote electronic voting or casting vote through the e-voting system during the 6th AGM are provided in the Notice of the 6th AGM. Members participating through the VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. The Notice of the 6th AGM and the Annual Report will also be available on the website of the Company i.e. www.birla-sugar.com and the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited, National Stock Exchange of India Limited and The Calcutta Stock Exchange Limited at www.bseindia.com, www.nseindia.com and www.cse-india.com respectively and the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com.
3. Members holding shares in physical form who have not registered their email addresses with the Company/ Depository can obtain Notice of the 6th AGM, Annual Report and/or login details for joining the 6th AGM through VC/OAVM facility including e-voting, by sending scanned copy of the following documents by email to magadhsugar@birlasugar.org or kolkata@linkintime.co.in
 - a. a signed request letter mentioning your name, folio number and complete address;
 - b. self attested scanned copy of the PAN Card; and
 - c. self attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Driving Licence, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member as registered with the Company.
4. Members holding shares in dematerialised mode, who have not registered / updated their email addresses with their Depository Participants, are requested to register / update their email addresses with the Depository Participants with whom they maintain their demat accounts.
5. Members holding shares in physical form who have not updated their mandate for receiving the dividends directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means ("Electronic Bank Mandate"), can register their Electronic Bank Mandate to receive dividends directly into their bank account electronically, by sending following details/document in addition to the documents mentioned in para 3 above by email to magadhinvestors@birla-sugar.com or kolkata@linkintime.co.in
 - a) Name and Branch of Bank in which dividend is to be received and Bank Account type;
 - b) Bank Account Number allotted by your bank after implementation of Core Banking Solutions;
 - c) 11 digit IFSC Code; and
 - d) Self attested scanned copy of cancelled cheque bearing the name of the Member or first holder, in case shares are held jointly.
6. Pursuant to Section 91 of the Act and Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) read with Regulation 42 of the Listing Regulations the Share Transfer Registers of the Company shall remain closed from Wednesday 16th September, 2020 to Tuesday 22nd September, 2020 (both days inclusive) for the purpose of AGM and ascertaining the eligibility of the Members who shall be entitled to receive the dividend, if declared at the AGM.
7. Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. 1st April 2020 and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividend paid to the Members at prescribed rates in the Income Tax Act, 1961 ("the IT Act"). For the prescribed rates for various categories, conditions for Nil/preferential TDS and details / documents required thereof, Members are requested to refer to the IT Act and Notice of the 6th AGM in this regard. In general, to enable compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and/ or update their Residential Status, PAN, Category as per the IT Act with their Depository or in case shares are held in physical form, with the Company by sending email to magadhsugar@birlasugar.org.
 In the event the Company is unable to pay the dividend to any member by electronic mode, due to non-registration of the Electronic Bank Mandate, the Company shall dispatch the dividend warrant/ Bankers' cheque/ demand draft to such Member, at the earliest once the normalcy is restored.
 The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with the MCA Circular/s and the SEBI Circular.
8. Manner of casting vote(s) through e-voting:
 - (a) Members will have an opportunity to cast their vote(s) on the business as set out in the Notice of the AGM through electronic voting system ("e-voting").
 - (b) The manner of voting remotely ("remote e-voting") by members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses has been provided in the Notice of the AGM. The details will also be available on the website of the Company at www.birla-sugar.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com
 - (c) The facility for voting through electronic voting system will also be made available at the AGM and Members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM.
 - (d) The login credentials for casting votes through e-voting shall be made available to the members through email. Members who do not receive email or whose email addresses are not registered with the Company / RTA / Depository Participant(s), may generate login credentials by following instructions given in the Notes to Notice of AGM.
 - (e) The same login credentials may also be used for attending the AGM through VC / OAVM.

For Magadh Sugar & Energy Limited
 S. Subramanian
 Company Secretary

Place : Kolkata
 Dated: August 26, 2020



CIN - L151221UP2015PLC069632

पंजीकृत कार्यालय: डाकघर हरगोब, जिला सीतापुर (उ.प्र.), पिन - 261 121

ई-मेल: magadhsugar@birlasugar.org वेबसाइट: www.birla-sugar.com

दूरभाष (05862) 256220 फेक्स (05862) 256225

सूचना

- एतद्वारा सूचना दी जाती है कि एजीएम बुलाने जाने की सूचना में निर्धारित व्यवसायिक पहलुओं पर विचार-विमर्श करने के लिए एक सामान्य स्थान पर सदस्यों की उपस्थित के बगैर कंपनी अधिनियम, 2013 के लागू प्रावधानों तथा उसके अधीन गठित नियमों तथा सेबी (सूचीकरण दायित्व तथा प्रकटन आवश्यकताओं) विनियमन, 2015 ("सूचीकरण विनियमन") के साथ पठित कॉरपोरेट कार्य विषयक मंत्रालय ("एमसीए सफुलर") द्वारा जारी साधारण सफुलर नं. 14/2020, 17/2020 तथा 20/2020 दिनांक 08 अप्रैल 2020, 13 अप्रैल 2020 तथा 5 मई, 2020 क्रमशः तथा भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सेबी सफुलर) द्वारा जारी सफुलर नं. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी1/सीआईआर/पी/2020/79 दिनांक 12 मई, 2020, सामूहिक रूप से प्रासंगिक सफुलर कहा गया है, के अनुसार वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी")/अन्य ऑडियो वीडियो साधनों ("ओवीएम") के जरिए कंपनी के सदस्यों की छठवीं वार्षिक साधारण बैठक (एजीएम) मंगलवार, 22 सितम्बर, 2020 को पूर्वाह्न 11.30 बजे आयोजित की जाएगी। सदस्यगण वीसी/ओवीएम के जरिए एजीएम में शामिल हो पाएंगे अथवा अपने लॉगइन अनुशंसापत्र का प्रयोग कर www.evoting.nsdl.com पर लाइव वेबकॉस्ट देख पाएंगे।
- एमसीए सफुलरों तथा सेबी सफुलर के अनुसार छठवीं एजीएम की सूचना तथा वित्त वर्ष 2019-20 के लिए वार्षिक प्रतिवेदन के साथ 31 मार्च, 2020 को समाप्त वर्ष के लिए वित्तीय विवरण ("वार्षिक प्रतिवेदन") उन सभी सदस्यों को सिर्फ ईमेल के जरिए भेजा जाएगा जिनके ईमेल का पता कंपनी अथवा उनके संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंटों (डिपॉजिटरी) के पास पंजीकृत हैं। सदस्यगण सिर्फ वीसी/ओवीएम सुविधा के माध्यम से छठवीं एजीएम में शामिल अथवा भाग ले सकते हैं। छठवीं एजीएम में शामिल होने के निर्देश तथा रिमोट इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग में भागीदारी के प्रारूप अथवा छठवीं एजीएम के दौरान ई-वोटिंग प्रणाली के जरिए वोट डालने की पद्धति छठवीं एजीएम की सूचना में उपलब्ध है। अधिनियम की धारा 103 के अधीन कोरम का पता लगाने के उद्देश्य के लिए वीसी/ओवीएम के जरिए एजीएम में भागीदारी करने वाले सदस्यों की गिनती की जाएगी। छठवीं एजीएम की सूचना तथा वार्षिक प्रतिवेदन कंपनी की वेबसाइट www.birla-sugar.com तथा स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों यानी बीएसई लिमिटेड, नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड तथा दि कलकत्ता स्टॉक एक्सचेंज लिमिटेड www.bseindia.com, www.nseindia.com तथा www.cse-india.com क्रमशः पर तथा नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध होगा।
- भौतिक प्रारूप में शेर धारण रखने वाले सदस्यगण जिन्होंने अपने ईमेल का पता कंपनी/डिपॉजिटरी के पास पंजीयन नहीं कराया है वे magadhsugar@birlasugar.org अथवा kolkata@linkintime.co.in पर ईमेल द्वारा नीचे उल्लेखित दस्तावेज की स्कैन की हुई प्रतिलिपि भेज कर छठवीं एजीएम की सूचना, वार्षिक प्रतिवेदन तथा/अथवा ई-वोटिंग सहित वीसी/ओवीएम सुविधा के जरिए छठवीं एजीएम में शामिल होने के लिए लॉग इन का विवरण प्राप्त कर सकते हैं।
क. अपना नाम, फोलियो नं. तथा सम्पूर्ण पता के उल्लेख के साथ हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र;
ख. पैन कार्ड की स्वयं सत्यापित स्कैन की हुई प्रतिलिपि तथा
ग. कंपनी के पास यथा पंजीकृत सदस्य के पता के समर्थन में किसी भी दस्तावेज (यानि आधार कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, चुनाव पहचान पत्र, पासपोर्ट) की स्वयं सत्यापित प्रतिलिपि।
- डिमेंटरलाइज्ड प्रारूप में शेर धारण रखने वाले सदस्यगण, जिन्होंने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास अपने ईमेल पता का पंजीयन/अद्यतन नहीं कराया है, उनसे अपने डिमेंट खाता का रखरखाव किए जाने वाले डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास अपने ईमेल पता का पंजीयन/अद्यतन कराने का अनुरोध किया जाता है।
- भौतिक रूप में इक्विटी शेर धारण रखने वाले सदस्यों तथा जिन्होंने इलेक्ट्रॉनिक चुकता सेवा अथवा अन्य किसी माध्यमों ("इलेक्ट्रॉनिक बैंक अधिकार पत्र") के जरिए अपने बैंक खाते में सीधे लामांश प्राप्त करने के लिए अपने अधिकार पत्र का अद्यतन नहीं कराया है वे magadhsugar@birlasugar.org अथवा kolkata@linkintime.co.in पर ईमेल द्वारा ऊपरोक्त पैरा 3 में उल्लेखित दस्तावेज के अलावा नीचे उल्लेखित ब्योरा/दस्तावेज भेज कर इलेक्ट्रॉनिक रूप से सीधे अपने बैंक खाते में लामांश प्राप्त करने के लिए इलेक्ट्रॉनिक बैंक अधिकार पत्र का पंजीयन करा सकते हैं।
क) जिसमें लामांश प्राप्त करेंगे उस बैंक की शाखा का नाम तथा बैंक खाते का प्रकार;
ख) कोर बैंकिंग सलूशन के कार्यान्वयन के उपरांत आपके बैंक द्वारा आवंटित बैंक खाता नम्बर;
ग) 11 अंकों वाला आईएफएससी कोड; तथा
घ) सदस्य अथवा प्रथम धारक का नाम, यदि शेर संयुक्त रूप से धारित है, अंकित रद्द किए गए चेक की स्वयं सत्यापित स्कैन की हुई प्रतिलिपि।
- कंपनी अधिनियम की धारा 91 तथा कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासनिक) नियम, 2014 (यथा संशोधित) के नियम 10 के साथ पठित तथा सूचीकरण विनियमनों के विनियमन 42 के अनुपालन के तहत एजीएम के उद्देश्य के लिए तथा एजीएम में अगर लामांश की घोषणा की जाती है, तो उसे प्राप्त करने के हकदार सदस्यों की पात्रता का आंकलन करने के लिए कंपनी की शेर अंतरण रजिस्टर बुधवार, 16 सितम्बर, 2020 से मंगलवार 22 सितम्बर, 2020 तक (दोनों दिनों सहित) तक बंद रहेंगे।
- वित्त अधिनियम, 2020 के अनुसार 1 अप्रैल, 2020 से लामांश आय शेरधारकों के लिए कर योग्य होगा तथा कंपनी आयकर अधिनियम, 1961 ("आईटी अधिनियम") में निर्धारित दरों पर सदस्यों को भुगतान किए जाने वाले लामांश से छत पर कर की कटौती ("टीडीएस") करेगी। विभिन्न श्रेणियों के लिए निर्धारित दरों हेतु, शुल्क/डिफेंसियल टीडीएस की शर्त तथा विवरण/दस्तावेज आवश्यक है। सदस्यों से आईटी अधिनियम तथा छठवीं एजीएम की सूचना देखने का अनुरोध किया जाता है। साधारण तौर पर, टीडीएस की आवश्यकताओं के अनुपालन हेतु सक्षम होने के लिए सदस्यों से अपने रिहायसी पता, पैन, अपने डिपॉजिटरी के पास अथवा भौतिक रूप में शेर धारण रखने पर कंपनी के साथ आईटी अधिनियम के अनुसार श्रेणी magadhsugar@birlasugar.org पर ईमेल भेज कर सम्पूर्ण तथा/अथवा अद्यतन कराने का अनुरोध किया जाता है।
इलेक्ट्रॉनिक बैंक अधिकार पत्र के पंजीयन नहीं रहने के कारण कंपनी द्वारा इलेक्ट्रॉनिक प्रारूप में किसी भी सदस्य को लामांश का भुगतान नहीं किये जाने की स्थिति में कंपनी स्थिति सामान्य होने पर यथाशीघ्र उन सदस्यों को लामांश चारंट/बैंकर्स चेक/डिमांड ड्राफ्ट भेज देगी।
ऊपरोक्त जानकारी कंपनी के सभी सदस्यों के सूचनार्थ तथा लाभ के लिए तथा एमसीए सफुलरों तथा सेबी सफुलर के अनुपालन के तहत जारी की जा रही है।
- ई-वोटिंग के जरिए वोट डालने की पद्धति:
(क) सदस्यों के पास एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसायिक पहलुओं पर इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली ("ई-वोटिंग") के जरिए अपने वोट डालने का अवसर प्राप्त होगा।
(ख) डिमेंटरलाइज्ड प्रारूप, भौतिक प्रारूप में शेर धारण रखने वाले सदस्यों द्वारा तथा जिन सदस्यों ने अपने ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं कराया है उनके लिए रिमोट तरीके से वोट डालने ("रिमोट ई-वोटिंग") की पद्धति एजीएम की सूचना में उपलब्ध है। विवरण कंपनी की वेबसाइट www.birla-sugar.com तथा एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध रहेगा।
(ग) इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली के जरिए वोटिंग की सुविधा एजीएम में भी उपलब्ध कराई जाएगी तथा रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपने वोट नहीं डालने वाले एजीएम में शामिल सदस्यगण एजीएम में वोट डाल पाएंगे।
(घ) ई-वोटिंग के जरिए वोट डालने के लिए लॉगइन अनुशंसापत्र ईमेल के जरिए सदस्यों को उपलब्ध कराया जाएगा। जिन सदस्यों को ईमेल प्राप्त नहीं होता है अथवा जिनके ईमेल कंपनी/आरटीए/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंटों के पास पंजीकृत नहीं है वे एजीएम की सूचना की टिप्पणी में उल्लेखित निर्देशों का पालन कर लॉगइन अनुशंसापत्र सृजित कर सकते हैं।
(ङ) वीसी/ओवीएम के जरिए एजीएम में शामिल होने के लिए इसी लॉगइन अनुशंसापत्र को प्रयोग किया जा सकता है।

कृते मगध सुगर एण्ड इनर्जी लिमिटेड

स्थान : कोलकाता
दिनांक : 26 अगस्त, 2020ए.स. सुब्रमणियन
कंपनी सचिव